



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
**Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali Speciali,
il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento**

OGGETTO: Procedura aperta, con criterio di aggiudicazione all'offerta *economicamente più vantaggiosa*, per l'acquisto di equipaggiamento speciale e vestiario occorrente per le esigenze del personale della Polizia di Stato. FV02 2024.

In ossequio ai principi di trasparenza e par condicio tra partecipanti, si provvede alla comunicazione dei chiarimenti in questione.

QUESITO

Lotto n. 7 – gilet tattici antiproiettile ed antilama

Con riferimento al punto 3.3 (FODERE CONTENITRICI ESTERNE: REQUISITI MINIMI RICHIESTI), Le specifiche richiedono un tessuto idrorepellente. È possibile fornire un tessuto che abbia anche un rivestimento in PU per rendere il tessuto più adatto all'applicazione necessaria? La stessa domanda si applica al requisito del tessuto previsto nella sezione 3.4 BORSA CONTENITRICE PER LA CUSTODIA ED IL TRASPORTO. Proponiamo di fornire un tessuto che soddisfi tutte le richieste e abbia un rivestimento in PU sul lato posteriore.

RISPOSTA

Nel confermare i requisiti indicati nelle specifiche tecniche, ed in particolare ai paragrafi 3.3 e 3.4, si precisa che, il requisito di idrorepellenza dovrà essere garantito da ciascun Operatore Economico mediante idoneo trattamento sul tessuto il quale dovrà esser tale da soddisfare tutti i requisiti merceologici nonché la funzionalità e la durabilità nel tempo del manufatto finito.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento

QUESITO

Lotto n. 4 – gilet tattici per servizi di ordine pubblico

Ai fini dell'uniformità dei materiali destinati al servizio di ordine pubblico, si chiede se sia possibile presentare al posto della targhetta rettangolare con scritta "POLIZIA" prevista al punto 2.2 delle S.T. , la stessa targhetta ma in PVC o equivalente con lettere e cornice perimetrale di colore oro su fondo cremesi in dotazione sui kit di protezione passiva.

RISPOSTA

Per quanto attiene alla targhetta con scritta "POLIZIA", si confermano le prescrizioni delle specifiche tecniche, ovvero targhetta ricamata con caratteristiche di resistenza alla fiamma analoghe alle componenti tessili e agli accessori del gilet.

Il Dirigente RUP
Vice Prefetto
Cesare De Rosa